2024年 3月 13日

各 位

三菱 UFJモルガン・スタンレー証券株式会社

スタートアップ伴走プログラム開始のお知らせ

 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社（以下 MUMSS）は、このたび、株式会社三菱

UFJ フィナンシャル・グループ（以下 MUFG）の戦略的パートナーである Morgan Stanley（以下

モルガン・スタンレー）が米国、ヨーロッパ・中東・アフリカ地域で展開している「Morgan Stanley

Inclusive Ventures Lab」を活用した、スタートアップ伴走プログラム「Japan Inclusive Ventures Lab」

（以下 JIVL）を開始いたしますのでお知らせします。

 JIVL は女性や多様なバックグラウンドをもつ創業者や経営陣により設立または運営される、日

本のスタートアップ企業の事業構築の促進を目的とし、以下の 3 つのミッションに基づくカスタマ

イズされたプログラムの提供と出資を通じて、Born Global で創業初期から世界市場をターゲット

にするスタートアップを支援します。

JIVLのミッション：

① 日本においてグローバルなスタートアップエコシステムを構築

② 経済社会における構造変革と ESG課題の解決を実践

③ 日本の持続的成長に貢献

MUFG とモルガン・スタンレーは、次の 10 年とその先を見据えた両社の戦略的提携の深化「アラ

イアンス 2.0」を 2023 年 7 月 18 日に公表しました。今般このような背景の中で､MUMSS は

JIVL を開始することにより、MUFG とモルガン・スタンレーの強みを生かし、日本における世界

基準のスタートアップ伴走を実現いたします。

プログラムの詳細や参加方法などは、JIVLのWebサイトを通じてお知らせします。

JIVL Webサイト: https://www.morganstanley.co.jp/ja/jivl

以 上

https://www.morganstanley.co.jp/ja/jivl